
Pressmeddelande 
31 augusti 2008  
 
 

Ny teknik förhindrar stölder på byggarbetsplatser 
 
Inbrott och stölder på byggarbetsplatser blir allt vanligare. Inte minst gäller det stölder 
av koppar, aluminium och elkablar. Göteborgsföretaget Mindmancer har tagit fram en 
ny teknik som gör bevakningen av byggarbetsplatser säkrare och billigare, och deras 
teknik provas nu av alla de stora byggbolagen. 
  
Produkten, som kallas ByggBevakaren, innebär att man kontinuerligt bevakar byggarbetsplatsen 
med kameror. Bilderna från kamerorna behandlas i en dator, som med hjälp av bland annat 
artificiell intelligens analyserar vad bilderna visar. 
 
Visar bilderna inkräktare på byggarbetsplatsen skickas ett larm och en videosekvens till en 
larmcentral där en operatör tittar på videon, kontrollerar vad som händer och vidtar åtgärder. Det 
kan röra sig om att starta en siren och ett blixtljus på byggarbetsplatsen, eller – om det inte räcker 
för att skrämma bort inkräktaren – skicka ut en väktare. 
 
– Vi använder vanliga kameror, men tack vare bildbehandlingen kan vi ha kontinuerlig bevakning 
och ändå se till att larmet bara går när det verkligen händer något, säger Johnny Berlic, VD för 
Mindmancer. 
 
Att tekniken fungerar har flera inkräktare på byggarbetsplatser i Göteborgsområdet fått känna på.  
 
– På en av de stora byggarbetsplatserna på Hisingen tog det bara tre dagar från installationen av 
bevakningssystemet till den första inkräktaren avslöjades, berättar Johnny Berlic. Därefter har det 
varit flera larm där det vi kunnat skrämma bort inkräktarna med att starta sirenen och blixtljuset. I 
något fall har det varit nödvändigt att skicka väktare till byggarbetsplatsen. 
 
Problemen med stölder på byggarbetsplatserna ökar. Idag är det mest koppar och andra metaller 
som stjäls, liksom kablar av olika slag. På flera byggarbetsplatser har man till exempel stulit 
styrkablarna till byggkranarna, vilket orsakar dyra driftstopp på byggena. 
 
– Vi säljer ByggBevakaren som en tjänst, där byggföretaget betalar en fast avgift per månad för den 
tid som man behöver tjänsten, säger Johnny Berlic på Mindmancer. Priset för att få kontinuerlig 
bevakning med vårt system är idag mindre än hälften av vad det kostar att ha ett bevakningsföretag 
som åker förbi byggarbetsplatsen ett par gånger per natt.  
 
 
För ytterligare information kontakta:  
 
Johnny Berlic, VD på Mindmancer AB, 070-848 42 73,  
E-post: johnny.berlic@mindmancer.se   
 
 
En längre artikel om bevakningstekniken finns att hämta på vår hemsida www.mindmancer.se.  
 
 
 
Mindmancer utvecklar mjukvaror för kostnadseffektiv bevakning, med tonvikt på integritetsskydd. Företaget startade 2006 och 
är en avknoppning från Chalmers Tekniska Högskola.  


